РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «01»   октября  2024 года                           с. Харик                                                № 71
О прекращении права постоянного (бессрочного)
пользования на земельные участки
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования,  Администрация Харикского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования Администрации Харикского сельского поселения Куйтунского р-на на следующие земельные участки:

1.1. кадастровым номером 38:10:180501:1554, общей площадью 3055 кв. м.  категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения с разрешенным использованием: площадка накопления твердых коммунальных отходов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 1,5 км на север от д. Аршан;
1.2. кадастровым номером 38:10:180501:1550, общей площадью 5071 кв. м. категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения с разрешенным использованием: площадка накопления твердых коммунальных отходов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 1,1 км на северо-запад от с. Харик.
1.3.. кадастровым номером 38:10:000000:1379, общей площадью 20098 кв. м. категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов с разрешенным использованием: размещение кладбищ и мест захоронения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, примыкает с восточной стороны к с. Харик

1.4.. кадастровым номером 38:10:180101:652, общей площадью 570 кв. м. категория земель: земли населенных пунктов с разрешенным использованием: коммунальное обслуживание, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Куйтунский, сельское поселение Харикское, село Харик, улица Озёрная, земельный участок 25а.
1.5. кадастровым номером 38:10:180501:1563, общей площадью 94 кв. м. категория земель: земли населенных пунктов с разрешенным использованием: коммунальное обслуживание, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, Харикское муниципальное образование, на удалении 240 м на северо-запад от границы д. Аршан.

1.6. кадастровым номером 38:10:180101:663, общей площадью 66 кв. м. категория земель: земли населенных пунктов с разрешенным использованием: коммунальное обслуживание, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный район, Харикское муниципальное образование, с. Харик, ул. Молодежная, 1 литер «А».

1.7.  кадастровым номером 38:10:180102:560, общей площадью 36 кв. м. категория земель: земли населенных пунктов с разрешенным использованием: коммунальное обслуживание расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский муниципальный  район, Харикское муниципальное образование, с. Харик, ул. Сибирская, 7 литер «А».

2. Администрации Харикского сельского поселения обеспечить прекращения права постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки в соответствии с Федеральным Законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Харикского
муниципального образования

            Е.В. Беломестных